
Sviluppo Genova SpA
Via L. A. Muratori, 3 – 16152 Genova
Tel. 010/648511 – fax 010/64851333

AVVISO ESITO DI GARA

Appalto Pubblico Integrato per la progettazione esecutiva ed esecuzione di tutte le opere,

lavori, forniture e prestazioni necessarie allo smantellamento e demolizione dei manufatti

ricadenti nel lotto di intervento “Area AFO”, nel cantiere di Cornigliano.

Importo a base d’asta € 5.124.926,66 escluso IVA, di cui € 263.359,96 per oneri della

sicurezza ed € 119.000,00 per spese di progettazione esecutiva e coordinamento della

sicurezza in fase di progettazione.

Procedura aperta; aggiudicazione mediante prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del

D.Lgs n. 163/2006, con l’esclusione automatica delle offerte che presentano percentuale

di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia ai sensi dell’art. 122 comma 9 del

Decreto Legislativo n. 163/2006.

Numero offerte ricevute: 15.

Impresa aggiudicataria: Raggruppamento Temporaneo d’Imprese CONSORZIO

COOPERATIVE COSTRUZIONI, Via della Cooperazione, 30 – Bologna - TORINO SCAVI

MANZONE S.p.A, Via Natta, 12 – Torino.

Data di aggiudicazione: 23 Aprile 2007.

Importo aggiudicazione € 3.710.788,12 (tremilionisettecentodiecimilasettecentoottantot-

to/12) comprensivo degli oneri per la sicurezza e delle spese di progettazione esecutiva e

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, IVA esclusa.

Il bando di gara è stato pubblicato sulla GURI V Serie Speciale n. 29 – Parte I in data 9

Marzo 2007.

Procedure di ricorso: l’organo competente per le procedure di ricorso è il Tribunale

Amministrativo della Liguria con sede in Genova – Via dei Mille, 1. Il termine per

l’introduzione dei ricorsi è di giorni 60 decorrenti dalla data di pubblicazione del bando di

gara.

Genova, 24 Maggio 2007

Il Responsabile del Servizio
Contratti ed Appalti

Arch. Brunella Pochini


